
 

 

 

C O P I A  
__________ 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE   
 
Numero  68   Del  28-07-21  
 

 

 

 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventotto del mese di luglio alle ore 21:40, presso questa 
Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare 
sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  
 

CAPITTINI NICCOLO' SINDACO P 

BECCARIA AMBROGIA VICE SINDACO P 

Rossanigo Luigi ASSESSORE P 

   

 

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.  
Assume la presidenza il Signor CAPITTINI NICCOLO' in qualità di SINDACO assistito dal 

Segretario Signor Dott. MARIANO CINGOLANI 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 

Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 
deliberazione indicata in oggetto. 
 

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N 

Immediatamente eseguibile S   

 

 

 

 

 

Oggetto: APPROVAZIONE PIANO DELLA PERFORMANCE E PIANO DEGLI 

OBIETTIVI ANNO 2021. 

PARERE:       Favorevole IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA 

 

Il Responsabile del servizio interessato 
F.to CINGOLANI MARIANO 

 

PARERE:       Favorevole IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE 

Il Responsabile dei servizi finanziari 
F.to Montini Serena 

 

  
COMUNE DI PIEVE DEL CAIRO 

Provincia di Pavia 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 68 del 28-07-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI PIEVE DEL CAIRO 

 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTI i prescritti pareri favorevoli, inseriti nella deliberazione in frontespizio, espressi 

dai responsabili dei servizi interessati alla presente, ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. 18-

08-2000 n.267; 

 

PREMESSO: 

- che il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.- Lgs. 

18.08.2000 n. 267, stabilisce i principi da applicarsi alle attività di programmazione, di 

previsione, di gestione, di rendicontazione e di investimento degli enti locali; 

- che, in particolare, tale ordinamento sancisce la separazione tra le funzioni di indirizzo 

politico-amministrativo, attribuite al Consiglio Comunale ed alla Giunta Comunale, e 

quelle di attività gestionale, di competenza della dirigenza, e ribadisce la volontà di 

affidare agli organi elettivi la definizione dei programmi e degli obiettivi ed ai dirigenti 

la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa, compresa l’adozione di tutti gli atti 

che impegnano l’Amministrazione verso l’esterno; 

- che l’art. 109, comma 2, del citato T.U. stabilisce che, negli Enti privi di qualifica 

dirigenziale, le funzioni di amministrazione e gestione possono essere attribuite ai 

dipendenti investiti della responsabilità di un servizio, a prescindere dalla qualifica 

funzionale posseduta; 

- che il D.Lgs. 23.06.2011 n. 118 ha introdotto disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti 

locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009 n. 42;  

 

ATTESO che con decorrenza 01.01.2015 tutte le amministrazioni pubbliche devono 

conformare la propria gestione ai principi contabili contenuti nel suddetto decreto e 

nelle successive norme di attuazione, al fine di garantire il consolidamento e la 

trasparenza dei conti pubblici secondo le direttive dell’Unione Europea e l’adozione di 

sistemi informativi omogenei e interoperabili; 

 

RICHIAMATI: 

 

- l’art. 108, co. 1, del D.Lgs. n. 267/2000 che stabilisce che è competenza del 

direttore generale la predisposizione del piano dettagliato degli obiettivi; 

- l’art. 10 del D.Lgs. n. 150/2009 che stabilisce che le amministrazioni pubbliche 

redigono annualmente un documento programmatico triennale, denominato 

Piano della performance da adottare in coerenza con i contenuti e il ciclo della 

programmazione finanziaria e di bilancio, che individua gli indirizzi e gli 

obiettivi strategici ed operativi e definisce, con riferimento agli obiettivi finali ed 

intermedi ed alle risorse, gli indicatori per la misurazione e la valutazione della 

performance dell'amministrazione, nonchè gli obiettivi assegnati al personale 

dirigenziale ed i relativi indicatori; 

 

PREMESSO: 
- che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 in data 31/03/2021, esecutiva ai 

sensi di legge, sono stati approvati il Documento Unico di Programmazione ed il 

bilancio di previsione finanziario per il periodo 2021/2023; 

- che con deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 13/04/2021 smi è stato approvato 

il Piano delle dotazioni finanziarie da assegnare ai responsabili di servizio per l’anno 

2021; 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 68 del 28-07-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI PIEVE DEL CAIRO 

 

RAVVISATA la necessità di procedere all’approvazione del Piano performance e del 

piano degli obiettivi relativi all’anno 2021, come risultante dagli allegati alla presente 

deliberazione; 

 

Con voti unanimi favorevoli, espressi ai sensi di legge 

 

DELIBERA 

 

DI APPROVARE, in conformità al D.U.P. ed al Bilancio di previsione 2021/2023, il 

piano degli obiettivi di cui all'art.108, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 e del piano della 

performance di cui all'art. 10 del decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, allegati alla 

presente deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale; 

 

DI RISERVARE alla Giunta Comunale l’emanazione di specifiche direttive necessarie 

per l’attività di gestione, per quanto non contenuto nella presente deliberazione; 

 

DI DISPORRE che la presente deliberazione, contestualmente alla sua affissione 

all’Albo Pretorio, pubblicazione on line, sia trasmessa in elenco ai capigruppo 

consiliari, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 per la relativa 

comunicazione; 

 

SUCCESSIVAMENTE 

 

Con voti unanimi favorevoli, espressi ai sensi di legge, stante l’urgenza di provvedere 

 

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi 

dell’art. 134 c. 

4 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 
 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
Il Sindaco       il Segretario 
F.to CAPITTINI NICCOLO'    F.to Dott. MARIANO CINGOLANI 

 
 

Si certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo 
Comune dal giorno                                   , ai sensi dell’art.124 del T.U.L.C.P. n. 267/2000 per 
rimanervi 15 giorni consecutivi 

Il Responsabile del Servizio 
      F.to Dott. Mariano Cingolani 
 

____________________________________________________________________________ 
La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il 28-07-21 . 

 
Il Responsabile del Servizio 

      F.to Dott. Mariano Cingolani 
 
 

____________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
 
 
                                                                                       Il Responsabile del Servizio         
                                                                                         Dott. Mariano Cingolani 


